[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление

№ 39
05.06.2013                                                                                                     с.Заветное
Об  установлении экономически

обоснованных тарифов на жилищно-

коммунальные услуги,

предоставляемые  муниципальным

унитарным предприятием

Заветинское предприятие

жилищно-коммунального хозяйства

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерадьным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россйской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме  и правил изменения услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качестваи (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в соответствии  с  пунктом 40 статьи 31 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение» и протоколом заседания тарифной комиссии Администрации Заветинского сельского поселения от 27.05.2013г №1.

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить и вести  в действие на  2013год:

          1.1. Экономически обоснованные тарифы  на жилищные услуги, предоставляемые  муниципальным унитарным предприятие Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства для населения, согласно приложению №1.

          1.2 Экономически обоснованные тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства для предприятий, организаций и прочих потребителей, согласно приложению №2.

          2. Постановление вступает в силу по  истечении одного месяца со дня публикации.

          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения                                           С.И. Бондаренко

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам

муниципального хозяйства

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                       к постановлению

                                                                                                        Администрации

                                                                                                           Заветинского

                                                                                                      сельского поселения

                                                                                                         от 05.06.2013 № 39
Экономически обоснованные тарифы

на жилищные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным

предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства

для населения
	Вид жилищных услуг
	Экономически

обоснованный тариф <*>
	Норматив

потребления
	Размер

платы

	Ед. изм.
	руб.

	1. Плата за наем жилых

помещений для

нанимателей жилого

помещения по договору

найма  муниципального

жилого фонда
	руб./м2
	6,16
	-
	общая

площадь

	2. Плата за содержание общего имущества жилого фонда на территории Заветинского сельского поселения
	руб./м2.
	4,54
	-
	общая

площадь

	3. Вывоз твердых бытовых

отходов

- для  проживающих в

многоквартирных домах

- для проживающих в

индивидуадьных жилых

домах
	руб./м2
руб./м3
	2,80

568,0

	-

0,1 м3 на

чел. в мес.
	Общая

площадь

56,60

	4. Вывоз жидких бытовых

отходов <**>
	руб./м3
	27,0
	4,0 м3 на 1

чел. в мес.
	108,0

	5.Захоронение жидких бытовых отходов <**>
	. руб./м3
	44,55
	4,0 м3 на 1

чел в мес.
	178,20

 Примечание :

<*> с учетом освобождения от уплаты НДС

<**> при наличии приборов учета холодной воды оплата за вывоз  и захоронение жидких бытовых отходов производится из расчета 95% расхода воды по водосчетчику.

        Ведущий специалист

          по общим вопросам                                                         Г.А. Соловьева

                                                                                                        Приложение №2
                                                                                                       к постановлению

                                                                                                        Администрации

                                                                                                           Заветинского

                                                                                                      сельского поселения

                                                                                                         от 05.06.2013 № 39
Экономически обоснованные тарифы на жилино-коммунальные

услуги, предоставляемые муниципальным унитарным

предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства

для предприятий, организаций и прочих  потребителей

	Вид жилищно-коммунальных услуг

	Единица

измерения
	экономически

обоснованный

тариф <*>

	1. Вывоз твердых бытовых отходов
	 руб./м3.
	568,0

	2.Вывоз  жидких бытовых отходов
	 руб./м3.
	320,0

	3. Захоронение  жидких бытовых отходов
	 руб./м3.
	44,55

          Примечание:

<*> с учетом освобождения от уплаты НДС

<**> при наличии приборов учета холодной воды оплата за вывоз  и                            захоронение жидких бытовых отходов производится из расчета 95% расхода воды по водосчетчику.

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                         Г.А. Соловьева

PAGE